
「ヤマノススメ Next Summit」 

～ラッピングバス制作における協賛のお願い～ 
 

飯能ロケーションサービス有限責任事業組合 

                                      組合員 武末 亮一 

                                     飯能商工会議所 

                                        会頭 吉田 行男 

（公印省略） 

 平素、飯能ロケーションサービス有限責任事業組合（以下、飯能ロケーションサービス LLP）並びに飯能商工

会議所への活動におきましては、多大なるご支援ご協力を賜りますこと厚く御礼を申しあげます。 

 さて、この度飯能ロケーションサービス LLP では飯能商工会議所と協力にて「ヤマノススメ Next Summit」 

ラッピングバス制作を国際興業㈱と（一社）アニメツーリズム協会と協力のうえ進めていく運びとなりました。 

 去る令和 5 年 2 月に旧ラッピングバスの運行を終了し、同月にお別れ会を実施後、新たなラッピングバスの制

作に向け関係団体の方々と協議をおこないました。それにあたり、新たなラッピングバスとその周辺の観光サー

ビスを通じ、ファンや地域の方々にアニメ作品を介した地域ツーリズム環境を提供することによってファン同士

の一体感の醸成、そして微力ではありますが、作品 PR の一助になるように目指していくことを目的に新たなラ

ッピングバスを制作することで一致をいたしました。 

 つきましては、本目的を進めていくにあたり、恐縮ではございますがご協賛をいただけるようでしたらお願い

いたしたくご案内申しあげます。なおご協賛に関する申込につきましては、下記の通りご案内を申しあげますと

共にご協賛をいただきました際にはご希望の方のみ HP 等で御芳名を上げさせていただきます。 

 

記 

協賛金目標額：２，０９０，０００円 

※目標額以上に達した場合は、バス制作に関わる付随費用及びイベント開催費用に充てさせて 

いただきます。 

協賛金口数：１口 １０，０００円から 

申込方法 ：①窓口申込：飯能商工会議所窓口にて協賛金を添えてお申し込みください 

               ※営業時間内（9：00～17：00 の土日祝日を除く）に裏面申込書と協賛金をお持ちの

うえお申し込みください。 

       ②電子申込：裏面 QR よりお申し込みください。メールにて振込先のご案内を致します 

           ※手数料はお手数ですがご負担を頂きますようお願い申しあげます。 

              ※2 営業日以内にメールが届かない場合は飯能商工会議所（TEL：042-974-3111）ま 

でご連絡ください。 

申込期限：令和６年１月３１日（水）（※期限内に協賛金のお支払いが無い場合は無効と致します） 

本件お問い合わせ：飯能商工会議所（TEL：042-974-3111） 



「ヤマノススメ Next Summit」 

～ラッピングバス制作における協賛申込書～ 

【個人情報の取り扱いについて】 

  ご記入、ご入力を頂きました個人情報につきましては「ヤマノススメ Next Summit」ラッピングバス制作並 

びにそれに関連する運営のみに限り下記の通り利用致します。 

共有範囲：飯能ロケーションサービス LLP、飯能商工会議所 

利用範囲：協賛者御本人様への連絡、協賛者名簿の作成（協賛金額も含む） 

保  管：個人情報保護法並びに飯能商工会議所プライバシーポリシーに基づき厳重に管理致します。 

  廃  棄：「ヤマノススメ Next Summit」ラッピングバス制作並びにそれに関連する運営事業の全てを終え 

       た段階で速やかに廃棄を致します。 

本申込による個人情報の提供に関しまして、問題が無ければ下記「同意します」に☑をお願いいたします。 

本申込に関する個人情報の提供及び取り扱いに □同意します 

申込日：   年   月   日  メールアドレス：                   

事業所名又は氏名：            代表者名：                                 

郵便番号：       住 所：                             

担当者名：                 電話番号：                       

協賛口数：        口       協賛金額：             円          

協賛における御芳名の掲載： 希望する  ・  希望しない                 

【希望者のみ】御芳名に掲載する名称：                           

※電子申込につきましては右図 QR よりお申し込みください 

※協賛金における税法上の取り扱いについて 

 本協賛金による受領は飯能ロケーションサービス LLP としてお受け致し 

 ます。本協賛金における税法上の取り扱いは以下の通りです。 

 【所得税】 

  本協賛金に関しては寄付金控除の対象にはなりません。個人事業の場合 

は広告宣伝費として計上することができます。 

 【法人税】 

  損金（広告宣伝費）として計上することができます。 

 【消費税】 

  本協賛金は広告宣伝費として扱うため仕入税額控除の対象となります。 

 


